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ktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupi *
Ne tuuf pronesie fe njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione fe veta
Te tera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktivireis 1 shirytezimit
Nga njesite ekonomike hrenda grupit *
Nea njesite ekonomike ku ka mteresa pjesmarrese
Te tera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe giysemprodukie
Produkie te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gre ¢ gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapuagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te Konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesic te njesive ekonomike brenda grupit ®
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pesmarrese
Tityf te huadhenies ne ryesfte ckonomike hrenda grupit *
Tiruj te huadhenies ne ny k the ku ka interesa pjesmarrese
Tituf te tjere te mbajtur si aktive afaigjata
Tituj te tjere te huadhenes
Aktive materiale
Toka dhe nderiesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, putenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
FEmry i mire
Parapagime per AAIM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI 1 AKTIVEVE

2021 2020
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

273,613,149

1.007 1,031,375,435

1.281.447,631 1 734,126




DHE KAPITALI

datshkurtra )
| ¢ huamarrjes - _116,,408,6-5] 2 127986982
yrime ndaj institticioneve fe kredise 698611 - 1,703436
tretine ne avance per porosi ' : 0 = '
T pugueshme per aktvitetin ¢ shfrytezimit 1170767449 1,174.3
Deflesa te pagueshme . 0 : -0
e paguesime ndaj njesive ekonomike hrenda grupit * ! {) =t 0
Te pagueshme nday njesive ekonomike ku ka interesa piesmarrese e 0 i ﬂ
Te pagueshme nday punonjesve dhe sigurimeve shogerore shendetsare 4,077.162 : 3-595v05“
Te pugueshme per detyrime fatimore = T1ia7A 1 87045
Te yyera te pagueshme 508,681 T g by
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara : _ -l - .0
Te ardhura te shtyra ot 0 - -~ 0
Provizione | ; 0 - =% 0
Totali i detyrimeve afatshkurta 1,292,531,928 1,307,568,028
Detyrime afatgjata
Titujt ¢ huamarrjes 000
Detyrime ndaj instituicioneve fe kredise - 4‘904,90200
Aktetime ne uvance per porost : . 0.00.

Te pagueshme per aktivitetin ¢ shirytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brendea grupit *

Te paguesihme nday njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme

Te pag) h per hp ime te k uara
Te ardhura te shtyra
Provizione

Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra = - ]

Totali i detyrimeve afatgjata 4,904,902 4,904,902

Detyrime totale 1.297,436,830 1,312,472,930
Kapitali dhe Rezervat )

Kapitali i nenshkruar = 500,000 : 500,000
Primi i lidhur me kapitalin = Wig ; - o)
Rezerva rivleresimi e 0 j .
Rezerva te tjera s

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari e huaya

(16,728.469)

Fitimi/(humbja) ¢ pashperndare . (26238,.804)

Fitimi/(humbja) e periudhes 9749605 (9510335)
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike (15,989,199) (25,738,804)
Interesa jo-kontrollues r i #5 BE SN
Totali i kapitalit (15,989,199) (25.738.804)
TOTALI1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,281,447,631 1,286,734,126

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren ¢ pozicionit
financiar

)
| V=t



sqyrat financiare te vitit 2021 2020
JOLIGIX SHPK
L71807031Q
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga akiviteti krvesor
Te ardhurat nga aktiviten dytesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te yera te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimin
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Te yera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore shendeisore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tiera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit®
Te ardhura nga njesie ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ fjera ne njesi ckonomike brenda grupit, pjese ¢ aktiveve afatgrata *
Te ardhura nga imvestimet dhe huate ¢ fjera ne njest ekonomtke ku ka interesa pjesmarrese, pjese ¢ akliveve afatgjata
Interesa te arketweshem dhe fe ardhura ie tfera fe ngjashme nga njest ike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njest ckonomike ku ka tnteresa presmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per i paguar fek njesite ekonomike hrenda gruptt *
Shpenzime te tera financiare

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Fitimi/{(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin ¢ perivdhes

Tatim fitimi i shiyre

Plesa e tatim fitimit te plesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

i e
(9,510,335)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+ =) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (v <) nga rivieresimi i akiiveve afatgjata materiale
Diferenca (+ -) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitfe
Pjesa e te ardhurave giitheperfshirese nga presmarrjer

=

0.00

Totalii teahra te tjera gjitheperfshirese per ptriudhen!vili (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 9,749,605 (9,510,335)

Totali i te ardhurave gfitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ckonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare t¢ konsoliduara logarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances

e



Pasqyrat financiare te vitit

MOLIGIX SHPK

L71807031Q

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar {diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi 1 aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruay)
Te tjera (pershkruuy)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)'humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)’humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruay)

MNdryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Reme/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruay)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera)

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja ¢ investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruay)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese ¢ detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaf)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ckuivalente me to ne fund i

-
LS
o

2021 2020
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

9,749,605 (9.510,335)
(2.387.267) (2,565,759)
0 0
23,540953 22,923,691
] 0

0 0
6,223,784 (65,192,197)

0

(13.315,582) 23,283,828
0 0
23,811,493 (31,060,772)
29,497,631

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 29,497,631

0 0

(14,168 086) 0
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
(14,168,086) 0
9,643,407 (1,563,141)
49,075.266 48,072,648
2,387,267 2,565,759
i 51._1__95,949 49,075,266
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MOLIGIX SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale 2021

Nr Emertimi Gende Shtesa |Fakesime/Ko Grendje
1 JANAR rrigjime 31 DHJETOR
1 |Toka 0 0
2 |Ndertesa 0 0
3 [Makineri dhe vegla pune 0 0
4 |Mjete transporti 5,161,080 5,161,080
5 [Mobilje dhe pasije 0 0
6 |[Pajisje informatike 51,281,552 51,281,552
7 |AAte tiera 103,368,320 103,368,320
8 |AAGJM te mbaijtura per investim 272,603,925 272,603,925
9 0 0
10 0 0
11 0 0
12 0 0
TOTALI 432,414,877 0 0 432,414 877
Amortizimi A.A.Materiale 2021
i T Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi 1JAN;I\R Shtesa Pakesime 31 DHJEITOR
1 |Toka 0 0
2 |Ndertesa 0 0
3 |Makineri dhe vegla pune 0 0
4 |Mijete transporti 1,754 767 681,263 2,436,030
5 |Mobilie dhe pasije 0 0
6 |Pajisje informatike 16,281,893| 8,749,915 25,031,808
7 |AAte tjera 32,819,442 14,109,776 46,929,218
8 |AAGJM te mbajtura per investim 0 0
9 J 0 0
10 0 0
TOTALI 50,856,102 | 23,540,953 0 74,397,055
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2021
o Gjendje ) Gjendje
Nr Emertimi 1jANﬁj\R Shtesa | Pakesime | , 7S
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertesa 0 0 0 0
3 |Makineri dhe vegla pune 0 0 0 0
4 |Mijete transporti 3,406,313 (681,263) 0 2,725,050
5 [Mobilje dhe pasije 0 0 0 0
6 |Paijisje informatike 34,999,659 (8,749,915) 0 26,249,744
7 |AAte tiera 70,548,878/ (14,109,776) 0 56,439,102
8 |AAGJM te mbajtura per investim 272,603,925 0 0 272,603,925
9 0 0 0 0
10 0 0 0 0
TOTALI 381,558,775 |(23,540,953) 0 358,017,822

*

| /pqe./?




SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor:Ligji 25/2018 date 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 80)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragities me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda Mesatare e Ponderuar
(SKK 4:)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5:) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Referenca
B  Shénimet ge shpjegojné zérate ndryshém té pasayrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

1.1 Banka
L. ; Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise valide fund vitit leke
1 [RAIFFEISEN LEK LEK 13,418.02 1 13,418
2 |CREDINS LEK LEK 467,230.09 1 467,230
3 |CREDINS EURO EUR 128,658.00 120.76] 15,536,740
4 |Raiffeisen Bank Euro EUR 68.57 120.76 8,281
i =T 0.00 1 0




1.2

21

22

2.3

31

32

3.3

3.4

3.5

4.1

4.2

8 |aBI EUR (84.00) 120.76 (10,144)
9 0
10 0
11 D
12 0
Totali 16,005,157
Arka
Viera ne Kursi Viera ne
L EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 7,544,813 1 7,544,813
Arka ne Euro 310,002.89 120.76|  37.435949
Arka ne Dollare (Paradhenie) 120,020.13 1 120,020
Pulla tatimore,bileta,te tiera me viere 0
Totali 45,100,782
2 Investime
Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit Nuk ka
Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone Nuk ka
Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tiera financiare te investuara Nuk ka
3 T& drejta té& arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 77,845,227 Leke
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 77,845,227 Leke
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 0 Nukka
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve 0 Nukka
Nga njésits ekonomike brenda grupit
> Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit 0 Nukka
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa piesémarrése 0 Nukka
Té tiera 134,661,982 Leke
> Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore Nuk ka
> Parapagime t& dhéna Nuk ka
> Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore) Nuk ka
> Tatime t& tjera p&r punonjésit (teprica debitore) Nuk ka
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 847,189 Leke
> Shteti- TVSH pér tu marré 133,814,792 Leke
> Té tjera tatime per t'u paguar dhe pér t'u kthyer Nuk ka
> Tatimi n& burim (teprica debitore) Nuk ka
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore) Nuk ka
> Té drejta p&r t'u ark&tuar nga shitjet e letrave me viers Nuk ka
> Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore) Nuk ka
> Debitor# té tjere, kreditors t& tieré (teprica debitore) Nuk ka
> Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore) Nuk ka
> Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper) Nuk ka
Kapital i nénshkruar i papaguar 0 Nukka
> Kapital i nénshkruar gjithsej Nuk ka
> Kapital i nénshkruar i paguar Nuk ka
4 Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té& konsumueshme 0 Nukka
> Materiale ndihmés Nuk ka
> Léndé djegése Nuk ka
> Pjesé ndérrimi Nuk ka
> Materiale ambalazhimi Nuk ka
> Materiale t& tjera Nuk ka
> Inventari i im&t dhe ambalazhet Nuk ka
> Zhvlergsimi i materialeve t& para Nuk ka
> Zhvlerésimi i materialeve t& tjera Nuk ka
Inventaret analitike bashkangjitur
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 Nukka
> Prodhimi né& proces Nuk ka
> Punime né proces Nuk ka
> Shérbime né proces Nuk ka
>

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces
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Produkte té gatshme

Produkte t& nd&rmjetém

Produkte t& gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturing

Zhvlerésimi i produkteve té gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Malira
Malira
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie @ majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritie
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM té mbajlura pér shitje
AAGJIM t& mbaijtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para
Materiale té tjera
Produkte t& gatshém
Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)

Shpenzime té periudhave t& ardhme

T8 arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té kontrolluara
Aksione t& shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té shoqérive té lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tjera dhe letra me vieré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vieré

Tituj té tieré té huadhénies

Te drejta té tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionereve

AR aan AR

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
MNuk ka
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8.3
8.4

10.1

10.2

10.3

13.1

13.2

Té tiera Instalime dhe pajisje 85,413,897
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0
Analiza e posteve te amortizueshme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi Vi.mbetur Viera Amortizimi Vi.mbetur
Toka e ndértesa 0 0 0 0 Q0 0
Ma. e vegla pune 0 0 0 0 1] 0
Mjete transporti 5,161,080 | (2,436,030) 2,725,050 5,161,080 (1,754,767) 3,406,313
Mobilje dhe pasije 0 0 0 0 0 0
Paijisje informatike 51,281,552 | (25,031,808) 26,249,744 51,281,552 (16,281,893) 34,999,659
AA te tiera 103,368,320 | (46,929,218) 56,439,102 | 103,368,320 (32,819,442) 70,548,878
AAGJIM te mbajtura 272,603,925 0| 272603925 | 272,603,925 0 272,603,925
Shuma 432,414,877 | (74,397,055)| 358,017,822 | 432,414,877 (50,856,102) 381,558,775
Aktivet e blera gjate vitit 0
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Ekzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur
9 Aktivet biologijike 0
> Gjedhe
> Te leshta
> Tedhirta
> Derra
> Pula
10 Aktive jo materiale
Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme 646,099,038
> Koncesione 0
Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)
> Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme 646,099,038
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare 658,205,383
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi) (12,106,345)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)
> Emri i mire 0
Emri i mire me viere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)
> Parapagime pér AAJM 3,717,622
Pér aktive afatgjata jomateriale 3,717,622
11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime t& shtyra (teprica debitore)
412 Kapitali i nenshkruar i pa paguar
Il DETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes 129,682,000
> Huamarrje afatshkurtra 129,682,000
> Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
> Detyrime pér blerjet e letrave me vieré
> Hua té marra
> Letra me vier& t& borxhit, t& emetuara
> Derivatét dhe instrumentet financiare
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 698,611
> Qera financiare 698,611
Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat 0

Banka OTP
Banka 2
Banka 3

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Leke

Leke
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke
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Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Leke
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
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Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
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Banka 3
Hua té& marra
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar n& 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér malira, produkte e shérbime

Debitoré te tjere, kreditoré té tjeré

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime p&t'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime te shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tiera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura

Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera

Té ardhura té periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka
Banka 2
Banka 3
Hua té marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

1,170,767,449
868,299,852

__ 302,467,497

4,077,162
3,763,471

0

313,691

0
0

71,374

70.202

o|o|o|o|o

1,172

508,681

508,681
0

0

4,904,902

0

4,904,902

4,904.902

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Leke
Leke
Nuk ka
Leke

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
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Nuk ka
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Nuk ka

Nuk ka
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Nuk ka
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Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
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Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
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Nuk ka
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Nuk ka
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Debitore t& tjere, kreditoré & tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjers t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortak&ve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:
Provizione pér pensionet
Provizione té tjera

21 Detyrime tatimore té& shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tiera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva l¢ tiera

Fitimi i pashpérndarg
Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e Performancés

o|lo|lo

— 500,000

ojo|jo|o|o|o

(26,238,804)

9,749,605

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve) - Permbledhese

Te ardhurat perbehen

Shitje e punimeve dhe e sherbimeve
Komisione shitjeje

Te ardhura nga interesat

Fitim nga kembimet valutore

Zbritje nga Furnitoret

Te ardhura nga shitja e aqt

Shpenzimet perbehen nga

Blerje /shpenzime te materialeve te tjera
Blerje /shpenzime mallra, sherbimesh
Ndrysh.gjend.mater.tiera
Ndrysh.gjend.malira

Blerje te tjera per aktivitetin

Shpenzime tatime dhe taksa tjera

Per personelin

Sigurime shogerore e shendetsore
Humbje nga kembimet valutore

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve) - Analitike

704/705
708
767
769

79
71

601/602
605
6032
6035

634-638
641
644
669

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit [Shitjet neto]
Te ardhura nga shitja e Produktit te vet

Te ardhura nga shitja e Shérbimeve

Te ardhura nga shitja e Mallrave

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né

701
704
705

51,731,386
0

51,731,386

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

MNuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
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Nuk ka
Nuk ka
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Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0
Prodhimi i AA jomateriale 721
Prodhimi i AA materiale 722
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0
Shitje e produkteve te ndermjetem 702 0
Qeraja 7081 0
Komisione 7082 0
Transport per te tjeret 7083 0
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 0
Materialet e konsumuara 0
Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tjera 601/602 0
Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 6032 0
Mallra t& blera 605
Ndryshimet e gj&ndjeve t& Mallrave (+/-) 6035
Te tiera shpenzime 608 0
Shpenzime té personelit [Kosto e punes] 10,836,502
Paga dhe shpérbiime [Pagat e personelit] 641 9,367,016
Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore 644 1,469,486
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 6811 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 6812 23,540,953
Shpenzime té tiera shfrytézimi [Shpenzime te tjera] 3,408,506
Shpenzime per sherbime 604
Blerje amballazhi 606
Blerje te pastokueshme 607 0
Sherbimet nga nen-kontraktoret 610 0
Trajtime te pergjithshme 611 0
Qera 613 0
Mirembaijtje dhe riparime 615 384,549
Shpenzime pér Siguracione 616 952,950
Kerkim studime 617 0
Sherbime té tjera 618 960,232
Personel jashte njesise 621 0
Pagesa te ndermjetesve dhe honorare 622 0
Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 0
Shpenzime per publicitet, reklama 624
Transferime, udhetime, dieta 625
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 96,448
Shpenzime transporti 627
Shpenzime per sherbime bankare 628 802,974
Taksa dhe tarifa doganore 632
Akciza 633
Taksa dhe tarifa vendore 634 149,000
Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635/8
Subvencione te dhena 653
Shpenzime per pritjie dhe perfagesime 654
Gjoba dhe demshperblime 657 /658 62,352
Té ardhura té tjera 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur vegmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 0
Fitim/(Humbja) nga njesite e kontrolluara 0
Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara 761
Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara 661
Fitim/(Humbja) nga shoqerite e lidhura 0
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura 762
Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura 662

Te ardhura nga dividentet

Fitim/(Humbja) nga rivieresimi i letrave me viere 0
Fitim nga rivleresimi i letrave me viere 764
Humbje nga rivieresimi i letrave me viere 664

Fitim/(Humbja) nga shitja e letrave me viere 0

BEao L mimero
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Z

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e akliveve afatgjata (paragitur

%82 > \egmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) D
Te ardhura nga grantet 73
Te ardhura te tjera 75
Te ardhura nga rivlersimi /shitja e aktiveve 77
Shpenzimet tjera ( Humbjet nga riviersimi i aktiveve) 687
55 5 Interesa té arkétueshém dhe t¢ ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur vegmas té
’ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 0
Te ardhura nga interesat 767 0
Te ardhura te tjera financiare (Zbritje Furnitori) 768
Fitim nga kembimet valutore 769
39 » Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& 0
40 p Shpenzime financiare 2,475,302
s Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 88,035
Shpenzime per interesa 667 88,035
Shpenzime te tiera financiare 668 0
40.2 Shpenzime 1€ tjera financiare 2,387,267

Humbje nga kembimet valutore

Pjesa e fitimitthumbijes nga pjesémarrjet [Te ardhurat dhe
41 > . = o
shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara]

42 Fitimi (humbja) para tatimit

Fitimi i ushtrimit

Shpenzime te pa zbriteshme

Fitimi para tatimit
Tatimi mbi fitimin (15%)

Fitim (Humbja) Neto e Vitit Financiar

669 2,387,267

11,470,124
0
11,470,124
1,720,519

9,749,605

Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:

Gjoba e demshperlime
Interesa

Shpenzime jo te zbritshme sipas dokumentacionit

43 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
43.1 Shpenzimi aktual i tatimit mbj fitimin
43.2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
43.3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

44 Fitimi (humbija) neto e vitit financiar

C Shénime té tiera shpjegeuse

o|lo|o

69
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9,749,605

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqgyrave Financiare
( Cp&" dgf’& )

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
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Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke
Leke
Nuk ka

Leke
Leke

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Leke

Leke
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
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